平成 27 年８月 13 日

各   位

会 社 名  比較.com 株式会社

代表者名  代表取締役社長 渡邉 哲男

（コード番号 2477  東証マザーズ）

問合せ先  管理部マネージャー 須田 恵太

（TEL． 03 － 5447 － 6690 ）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 27 年２月 12 日に公表いたしました平成 27 年６月期通期（平成 26 年７月１日～平成 27 年６月

30 日）の業績予想と実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１.平成 27 年６月期通期業績予想と実績値の差異（平成 26 年７月１日～平成 27 年６月 30 日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 658 195 196 121 18.73

実 績 値（Ｂ） 671 244 246 158  24.44

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 12 49 49 36 ―

増 減 率            （％） 1.9 25.3 25.3 30.5 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 同 期 実 績
（ 平 成 2 6 年 ６ 月 期 ）

594 47 50 86 13.33

（注）当社は、平成 27 年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行いましたが、前

事業年度の期首に株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

２.差異の理由

売上高につきましては、アプリケーションサービス事業において、宿泊予約サイトコントローラ『手

間いらず.NET』の各宿泊予約サイトとの連携、宿泊施設のニーズに合ったシステム開発、営業活動の強

化を行い、２月に新商品『TEMAIRAZU』シリーズの発売を開始したことで、売上高が堅調に推移し、当

初の予想をやや上回りました。

また、原価及び販売管理費についても、各事業においてコストの見直しを行い、事業の採算性が改善

したことに加えて、一般管理費の抑制を行った結果、営業利益、経常利益、当期純利益が予想を上回り

ました。

以 上